
    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS —' . 

  

RESOLUCION No. SC-J-DJC-6-14 0005313 

VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio 

de la compañía REFIN S. A., de la ciudad de Guayaquil al cantón Samborondón y reforma del estatuto, otorgada 
ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, el 28 de septiembre de 2011, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC-G-11-1103, del 

13 de octubre de 2011, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos, 
ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, SC-IAF-DRH-G-2011-0108 de 
20 de enero de 2011; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía REFIN $. A., de la ciudad de 
Guayaquíl al cantón Samborondón y ta reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señatados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que los Notarios Trigésimo y Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten 
en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón, en el 
Registro Mercantil a su cargo, y el Hegistrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y esta 
Resolución, el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Ab. Víctor Anchundia Places 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 
o . 
MBV/AMR |' : 
Coralia . 
Exp. No: 104759 ¡ 
Trámite 44847 (2011) 

   



A
 

E
 

A
 

A 
R
R
 

Sut
 

n
m
 
E
O
I
 

  

  

“y 

    

  

  

¡«í REGISTRO ya [EESiSS: 
MERCANTIL y 

Pa ronnón | “BÉ PÚBLICOS 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 2111 
*53599048TSSQXZ* 
  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
RO 1308 

13/09/2016 
436 

     

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0968522230001 SUPERINTENDENCIA DE AUTORIDAD NOMINADORA 

COMPAÑIAS, VALORES Y 
SEGUROS       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
DEL RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS 

NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

REFIN S.A, 

SAMBORON! 

4. DATOS ADICIONALES: 
RESOLUCIÓN: NO.SC-1J-DJC-G-11-0005913, DE FECHA 17 DE OCTUBRE DEL 2011, EMITIDA POR EL 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, AB. VÍCTOR ANCHUNDIA 

PLACES. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

    VALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMAFIVA VIGENTE, 
  

    

       

e % 
> Me 

C ) DEL MES DE SEPTIEMBREDE 2016 

> 
DE EMISIÓNADURÁN, A 13 DÍ, 

      

    

       

  

. LUIS IDROVO MURII - , S 
'EGISFRADOR MERCANTIL DE LOS CANTO! E SAMBO! Y DURÁN S 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE M. NORTE EDF REGISTRÓ EiM O 

ON » 
+ 

Página 1 de 1 

: : 
Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. q . 

0996488277 e i


